
JlHoČEsKÁ UN|VERZ|TA V ČEsKÝcH BUDĚJovlcícH
Pedagogická fakulta
Katedra anglistiky

PosUDEK DtPLoMoVÉ PRÁcE

Jméno o příjmenístudenta: Radka Žemličková
Název diplomové próce: Chyby při tvoření lexikálních kolokacív pracích českých

studentů anglického jazyka

Lexical Collocation Errors in English Produced by Czech Learners
of English

Vedoucí diplomové próce: Mgr. Leona Rohrauer
oponent diplomové próce: Mgr' Ludmila Zemková, Ph'D.

l. Cíl práce a ieho naplnění: 1. Cí! práce bvl stanoven a naplněn v souladu
s tématem
2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatky
3. Cíl práce byl adekvátní, ale jen částečně naplněný
4. Stanovený cíl nebyl naplněn

ll. Struktura práce: 1. Logická, iasná a přehIedná

2. Přiměřená
3. Uspokojivá
4. Nevhodná

lll. Práce s literaturou: 1. VÝborná: zvolPnv a pouřitv vhodné pramenv
v patřičném rozsahu. přesná práce s citacemi' kritická
analýza zdroiů
2' Velmi dobrá práce s adekvátními prameny
v patřičném rozsahu
3. Průměrná práce s literaturou

lV' Prezentace a interpretace dat: 1. Svstematická. logická prezentace, originální a
důsledná interpretace
2. Velmi dobrá prezentace dat, úspěšný pokus o jejich

interpretaci
3' Uspokojivá prezentace i interpretace dat

výsledků

V. Formálnístránka: 1. odpovídá všem stanoveným požadavkům
2. obsahuje drobné formálníchyby
3. Nesplňuje některé zásadní požadavky
4. Nesplňuje většinu stanovených poŽadavků

Vl. Jazvková úroveň práce: 1. Výborná
2' Velmidobrá



mapuje dosavadní přístupy te stuoiu 1"tň;;;;l; ilÍ:J,T:i.!l,"J;.#Jl:1Tř,T;,iifikombinaci slov (konceptý ;'r'o- *Jotační síla, ,e'.nii.r.a transparence a syntaktickávariabilita)' Zde oceňuji pří[ladnou iráci s relevantni-tlt"r.turou. V praktické části práceautorka pracuje s korpusem duou ,"t nasbíraných vzorků kolokací ii.ri"e"roata z esejístudentů anglíckého jazyka na vyšším gymnáziu. Zde oceňuji pečlivé zpracování a popsánís ohledem na typ restrikce u dané kolokace, 
'a'"'.,ř,a, kolokace a slovní druhy. Jak seukázalo v závěrečném shrnutr, uois'n. .nuo j" 'lp,irou"n, 

doslovným překlademz mateřského jazyka či záměnou stou s velmi poaáunň významem' jak však vyplývá zesamotného závěru výzkumu' 159 koloka.i.r..lkouar,á''oot,u 200 vzorků bylo utvořenosprávně' To však dle mého ,,e..o|u. plně neodpouídá středoškolské praxi. Možnýmvysvětlením jsou typy zkoumanýcr'' p".i a méně narienJivpy užitých kolokací. Představeníkonceptu kolokace s. ohledem n' pňnromy, které i;";" koncept představuje pro českéstudenty anglického. jazyka byl jako' ci této práce oJrňru splněn. Autorka ve své práci
ffil:T#:lkilttil}:;ké 

hleáisko a jistě přispěla oo-iirtu," ohtedně výuky anglického

Předkládaná anglicky psaná diplomová práce je zaměřena 
.na kolokace, tj' opakovaně sevyskytující kombinace slov' Hlavn í dŮranje kladán n. t.rit Jtnr kolokace, které ,sou vytvářenyčeskými studenty anglíckého ja'vi" .t''uone. r.orJ.tj-.č{st vymezuje samotný termín

Íjr?,iÍ;#x";f ',',?,Tlllili:l"y:l1.,^1ť;!,;fi1'l mezi kolokací a idiomem Dále

Veškeré výsledky výzkumu jsou zobrazeny V tabulkách, což přispívá k Větší přehlednosti již
;:i,'lťffi!''j,ii;[1"J:;-ff;:.1,"'ilT-:*í';'J:;ffijazykovou úroveň práce, *tera áv

:;1T"TJ:'je 
základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto jí doporučuji k ústní

Novrhovaná známka: vÝ b o r n ěotázkv k obhaiobě:
Jakou máte osobní zkušenost s výukou
z vlastní pedagogické praxe? ' -!rÝ

Podpis oponenta diplomové práce:Datum: 27. 1.. 2O1.s

Vll. Náročnost zpracování tématu:

Vlll. Přínosv práce:

3. Dobrá
4. Podprůměrná

L. Velmivysoká
2. Vvsoká
3' Střední
4. Nízká

,
2. Práce je v daném oboru přínosná, ale neobsahujeoriginální a nová zjištění
3. Průměrné, omezené využitívýsledků práce
4. Nedostatečné, práce nemá j';;;;;;"s pro obor

u českých uživatetů angličtiny


